Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 046/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICAMOS ao Prefeito Municipal de Iconha, que realize um estudo
para que se faça a dragagem do rio Iconha na Comunidade de Bom
Destino e demais locais que se fizerem necessários, devido às
enchentes que tem ocorrido em nosso município com frequência nos
últimos dias.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, com o objetivo de dar
vasão ás águas fluviais, pois segundo alguns moradores tem ocorrido
alguns alagamentos pelo fato do rio não estar conseguindo realizar o
seu fluxo normalmente, fazendo-se necessário a realização de um
estudo técnico por parte poder público com relação a uma possível
dragagem do rio, respeitando os limites de legais e técnicos.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 09 de março de 2020.

ABEL FORTUNA PADILHA                                             MOISES MARCHIORI
        Vereador                                                                              Vereador

mailto:camaraiconha@yahoo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 046/2020
	Senhor Presidente